392 Ms. asiento anotado en el margen superior.

393 La Candelor] Ms. tachado. Mes agosto] Ms. interlineado y tachado. Candelor] Ms. inter-
lineado.

394 Septimo] Ms. tachado. Octauo] Ms. interlineado.

395 Ata] Ms. tachado. De] Ms. interlineado y tachado. Ata] Ms. interlineado.

396 Octauo] Ms. tachado. Ata la mes agosto anno enseguient] Ms. interlineado y tachado. Vi-
cesimo nono] Ms. interlineado.

- [589] A Pero Gil d'Ablitas, alcayt del castieylo de Galipienço, por retenençia del dicto castieylo, per annum ut supra, 40 kafices.
- [590] A Esteuan de Cornieyllas, alcayt del castieylo de Caseda, por retenençia del dicto castieylo, per annum ut supra, 40 kafices.
- [591] A Pierres de Cuyneres, alcayt del castieylo de Peynna, por retenençia del dicto castieylo, per annum ut supra, 50 kafices.
- [592] A Jacques de Lahala, alcayt de Sanguessa la Vieylla, por retenençia del dicto castieylo, per annum ut supra, 10 kafices.
- [593] A Martin Ferrandiz de Sarassa, alcayt del castieylo de Pitieylla en Aragon, per annum ut supra, 40 kafices.
- [594] A Ferrant Enrriquiz, alcayt del castieylo de Pintano, por retenençia del dicto castieylo, per annum ut supra, 75 kafices.
- [595] Por retinencia del castieyll de Montarran, que es 60 kafices por ayyno ut supra³⁹⁷, nichil, que Miguel Gascon, sergent d'armas, alcayt del dicto castieylo, con los guages de su maça lo deue guoardar.
- [596] A³⁹⁸ Pero Martiniz de Ytorozqui, alcayt del castieylo de Ongoçarria, por retenençia del dicto castieylo, per annum ut supra, 20 kafices.
- [597] A³⁹⁹ Johan Martini de Heussa, alcayt del castieylo de Leguin, por retenençia del dicto castieylo, per annum ut supra, 40 kafices.
- [598] A⁴⁰⁰ Garcia Martiniz de Oyloqui, por retenençia del castieylo de Yrulegui, por retenençia del dicto castieylo, per annum ut supra, 30 kafices.
- [599] A Martin Yniguiz de Urssua⁴⁰¹, sergent d'armas et guoarda de la Val Karles, qui non contrastant ordenança deue recibir entegrament los guages de su maça con la retenencia de la dicta torr et Ual Karles, del tiempo que el regno veno a mano del seynnor rey et di adelant, tanto quanto fia la uoluntat del seynnor rey, de gracia special por letra del sobredicto seynnor rey, dada el septimo dia del mes de febrero anno M° CCC° tricesimo, a eyll por la retinencia de la dita torr et guoarda de la Val Karles, per annum ut supra, 100 kafices.
- [600] A⁴⁰² Lobet de Narbays, sergent d'armas, alcayt del castieylo de Rocafort, qui non contrastando ordenança deue recibir la retinencia del dicto castieylo ata el XXI dia d'abriul anno CCC° tricesimo primo, sen fazer la deduction de los guages de su maça, por letra del seynnor rey, dada ayyno et dia ut supra a eyll, por retenençia del dicto castieylo del primer dia de março anno vicesimo septimo ata el primero dia de março anno XXVIII°, per annum, 40 kafices.